
令和２年１１月 

生徒・保護者各位 

ヤマハ音楽教室 

（株）北海道教育楽器 

オンラインレッスンについてのご案内 

  

日頃より当音楽教室の運営に対しまして、深いご理解を賜り、誠にありがとうございます｡ 

さて、このコロナ禍の中、北海道教育楽器オリジナルコースに在籍している生徒の皆様に、

休講期間中のレッスン（非接触・非対面）として、オンラインレッスンを受講いただける準備を整

えましたので、下記のとおりご案内させていただきます。 

 

記 

 

■対象者 

北海道教育楽器オリジナルコース在籍生 

※ヤマハ音楽教室システムコースとしてもオンラインレッスンの用意をすすめております。 

詳しくはヤマハ音楽教室振興会及び北海道教育楽器のホームページにご案内してまい

ります。） 

 

■レッスン内容 

・個人レッスン形式となります。実施日は、基本的に通常レッスンの曜日・時間としますが、 

レッスン時間＋通信接続時間を要しますので、詳細につきましては、担当講師とご相談の

上、決定していただきます。 

・通信アプリについては、Ｚｏｏｍ（アカウント登録不要）の使用を推奨しております。なお、講

師確認の上、お互い同意がとれる媒体（ＬＩＮＥ等）をご使用いただくことも可能です。 

・オンラインレッスン初回時に、通信環境の確認をさせていただきます。通信状況により実施

できないと判断される場合もございますので予めご了承ください。 

 

■レッスン料 

通常レッスンと同額となります。 

施設費につきましても運営費としてこれまで同様頂戴いたしますので予めご了承ください。 

 

 

  ※何かご不明の点などがございましたら、担当講師又は音楽教室担当者までご連絡ください。 

【（株）北海道教育楽器 ヤマハ音楽教室岩見沢センター 電話 (0126)-22-4519 】 


